RJ-BIE-2009/00087 Publicação Diária - Data: 03/12/2009

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Dr. Alexandre Libonati de Abreu
Juiz Federal - Diretor do Foro

Patrícia Reis Longhi
Diretora da Secretaria Geral

RJ-BIE-2009/00087 - Geração e impressão:
SID/CIPE/SEPED

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NAGB / SGP: SEPRF, SEBEN, SECAD, SELEG,

SELOT, SESAU / SOF / SG
Publicação diária na intranet SJRJ

Justiça Federal - Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Av. Rio Branco, 243 - Centro / RJ

SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

PORTARIAS

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01707 de 1 de dezembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 29, inciso III
da Resolução n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do Conselho da Justiça Federal, publicada
no D.O.U., Seção 1, de 30.12.2008,

RESOLVE:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL à servidora HÉRIKA SCHMITT ARRUDA, Analista
Judiciário, Área Judiciária, Matrícula 12212, pertencente ao Quadro de Pessoal da Justiça
Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Rio de Janeiro, de NS-C-11
para C-NS-12, a partir de 28/10/2009, avaliada pelo Sistema Integrado de Avaliação de
Desempenho - SIADES (início do período de gestão em 30/01/2009) e que completou os 365
dias de efetivo exercício no mês de outubro de 2009.

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01709 de 1 de dezembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Memorando nº
RJ-MEM-2009/18229 da Diretora da SGP,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MÔNICA VALÉRIA OLIVEIRA DE CARVALHO, Técnico Judiciário/
Portaria, Área Administrativa, NI-C-15, matrícula nº 10.602, para substituir a Diretora da

R
JB

IE
20

09
00

08
7A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 264115-9033 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00087 de 03/12/09

2

Subsecretaria de Gestão de Pessoas (CJ 02), REGINA HELENA MOREIRA FARIA, no dia
30.11.2009, em virtude de férias regulamentares da titular.

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01714 de 2 de dezembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REMOVER a servidora LEILA SANTOS DA COSTA, Analista Judiciário/Execução de
Mandados, Área Judiciária, NS-B-9, matrícula nº 12.911, anteriormente lotada, em caráter
provisório, na Subsecretaria de Gestão de Pessoas, para o Núcleo de Controle de Mandados
- DIRFO, a partir de 14.11.2009.

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01715 de 2 de dezembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 9º, § 1º da
Lei nº 11.416/06, de 15 de dezembro de 2006, publicada no D.O.U.- Seção 1 - Edição Extra,
de mesma data, bem como o disposto no artigo 25 da Resolução nº 312/2003, do Conselho
da Justiça Federal,

RESOLVE:

RETIFICAR na Portaria Nº RJ-POR-2007/01679, de 23 de novembro de 2009, a concessão
de progressão funcional do servidor RENATO ALVES DE OLIVEIRA, matrícula nº 12186, a
fim de que seja considerada a seguinte alteração "A PARTIR DE 02/10/2009 " no lugar de "A
PARTIR DE 01/10/2009".

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01720 de 2 de dezembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 9º, § 1º da
Lei nº 11.416/06, de 15 de dezembro de 2006, publicada no D.O.U.- Seção 1 - Edição Extra,
de mesma data,

RESOLVE:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL à servidora Silvia Pozo Lindgren, Analista
Judiciário, Área Judiciária, matrícula 14060, pertencente ao Quadro de Pessoal da Justiça
Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Rio de Janeiro, que concluiu
12 (doze) meses de efetivo exercício no mês de NOVEMBRO de 2009, de A-NS-1 para A-
NS-2, a partir de 24/11/2009, nos termos do art. 10, incisos I e II, letra 'a', Anexo IV, da Portaria
Conjunta n.º 1, de 7 de março de 2007, publicada no D.O.U.- Seção 1, de 9 de março de 2007.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ALEXANDRE LIBONATI DE ABREU
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01723 de 2 de dezembro de 2009 R
JB

IE
20

09
00

08
7A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 264115-9033 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00087 de 03/12/09

3

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando a
competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro
de 2009,

RESOLVE:

DISPENSAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), da(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir da publicação
desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01723 de 3 de dezembro de 2009

Matrícula: 10912/ Nome: ALMIR DA SILVA RIBEIRO

Lotação: 02JEF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/18742

= = = = = = =

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
DIRETORA EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01724 de 2 de dezembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando a
competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro
de 2009,

RESOLVE:

DESIGNAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), para exercer(em) a(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir
da publicação desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01724 de 3 de dezembro de 2009

Matrícula: 12551/ Nome: MARIO CESAR PACHECO DIAS GONCALVES

R
JB

IE
20

09
00

08
7A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 264115-9033 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00087 de 03/12/09

4

Lotação: 02JEF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/18743

= = = = = = =

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
DIRETORA EM EXERCÍCIO

********************************* FIM *********************************

R
JB

IE
20

09
00

08
7A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 264115-9033 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

	RJ-BIE-2009/00087-A